CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRÜO FEDERAL

jjGabinete da Deputada Juba Lucy NOVO

+

RQ 705 /2019
REQUERIMENTO NO

(Da Deputada Júlia Lucy)

\

L:'.-L:'b! O

«:..::©aHQ
>

E

\.

Requer a=realização de Audiência Pública
param debater a Jlatuação *;e eleição dos
Conselheiros Tutelares do Distrito Federal

Excelentíssimo Senhor Presidente dà Câmara Legislativa do' Distrito
Federal

Requeira.,,: .nos termos .do Regimento Interno da .Câmara * Legislativa do/h' l#jlmql

PT : l:jP'rü+:?'Jgql;T:;. "?"" ,,:e+$''''+'*po. :.é' '196ã
dos Conselheiros Tutelares. do Distfjto Federalt a -realizar-se no diá. 1 5 de agosto dilua ;y;l
2019 às 19:00, no Plenário da Câmara Legislativa do Distrito Federal. iü ;., .'i,:;,i::</Sl:l:l).

llg:.'+$dH
f }# qj:; \:y 'ã

r.#l.'$
â

8 #a)
'L

+

\

J

.

JUSTIFICAÇÃO. .a
Fr

considerando as n.otíciaé da tragédia do-menino Rhuan :Maycon, de 9

anos, assassinado pot sua mãq e companheiras;:no dia 31/05/201.9, bem.como a
eleição dos Conselheiras I'utelares que?ocorrerá em- outubro do corrente ano e as

alterações na ,Lei n' -5.294. Jde .1 3 de. fevereiro de 2014; levanta-se a. necessidade de

trazer à discussão;la atuação :e eleição dos . Conselheiros Tutelares do Distrito
Federal

; .. é

6CÂMARA LEGISLAnVA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucyb NOVO
\

Diante do exposto,l! rogamosl:.o apoio para a .aprov
Requerimento. '

ação deste

Sala das Sessões, em:-Í de de 2019

a Lucy

NOVO

;' J

:.4
<l? -?'

)

/

Dep. Agaciel Maia
PR

Dep. Arlete Sâmpaio
PT

+
/

b\

Dep. Chibo Vigilante
PT

.\

k

Dep. Cláudio Abrantes

::.i ;ki-; PDT
'\

Dep..Kelly Bolsonaro
Patriota

Dep. Delmasso
PRB

Dep.Eduardo Pedrosa
PTC

/

Dep.{Hermeto
PHS

Dep. lolando Almeida

P$c

/

Z

\'

/:

\'

CÂMARA LEGISLATWA DO DISTRnO FEDERAL

Gabinete da Deputada Juba Lucy

M
a

/

.(

Dep.;Jaqueline Silva
PTB

Dep:João Cardoso
AVANTE

\

Dep. Jorge Vianna
PODEMOS

Dep. José Gomes
PSB

Dep Çeandro Grass
REDE SUSTENTABILIDADE

,/
Dep.;,Martins Machado

PRB Ç

E.U

d

'<

À

H

V

.\

#

L

K

T

Dep. Professor Reginaldo Verás
PDT

Dep. Rafael Prudente
MDB

Dep.Reginaldo Sardinha
AVANTE

\

DepiIRobério Negreiros
PSD

Dep. Roosevelt Vilela
PSB

l

Dep.. lelma Rufino
PROS

Dep. Valdelinó Barcelos
PP \

\

,/

Selar Protocolo Legislativo.

.ÉÊ.:N.:b(}5::/1:.g.]Z;
ÉWã Nt.Ó.iLÁ

\

\

:] :. :Í:)'.

CÂMARA
LEGISLATIVA

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Assunto: Distribuição do Requerimento n9 705/19.

Autoria: Deputado (a) Júlia Lucy (NOVO)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa para

inclusão na Ordem do Dia. (Art. 145, Vlll do RICL).

Em 27/06/19

MAF\BELO FREDERICO M. BASTOU

Matrícula 13.821

Assessor Especial

SolHPiÜoêolo Legislativo

.Ü2..N'.=ZQg,,J::©H-